
Preisliste dan Gesundheit & Fitness 

Ab 01. Februar 2026 

 Regulär Mit Rehasport-

verordnung 

Schüler 

Studenten 

Azubis 

Servicepauschale EINMALIG bei Anmeldung: 
 

✓ Verwaltungsaufwand 

✓ Ausführliche Anamnese 

✓ Fitnesscheck mit FUTREX - 

Körperanalyse, Belastungstest mit 

Blutdrucküberwachung 

✓ Unbegrenzte weitere Messungen und 

Folgetests 

✓ Pulswertebestimmung fürs individuelle 

Trainingsziel 

✓ Individuelle Trainingsplanerstellung  

✓ Unbegrenzte Trainertermine und 

Trainingsplanänderungen während der 

gesamten Mitgliedszeit 

 

 Kinderservicepauschale (ohne 

Stoffwechsel und EKG) 

149 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

49 € 

149 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

98 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leistungsangebot für unsere Mitglieder: 
✓ Nutzung des gesamten Fitnessbereichs mit Outdoor-Fitness 

✓ Nutzung des gesamten Sauna- und Wellnessbereichs 

✓ Nutzung aller Kurse  

✓ Nutzung Kletterwand 

✓ Getränke inklusive  

(Zapfsäule Trainingsfläche + Wasser und Tee im Wellnessbereich) 

✓ Vergünstigte Konditionen für Salzstadl und alle Körperanalysen 

Fitness-Abos all-inklusive: 

24- Monats-Abo 

12-Monats-Abo 

Monatlich kündbar 

 

Familientarife:     

Partner 

Jedes Kind bis 18 Jahre 

 

75,90 € 

79,90 € 

89,90 € 

 

 

62,90 € 

30,90 € 

-15 % 

64,50 € 

67,90 € 

76,40 € 

-25 % 

56,90 € 

59,90 € 

67,40 € 

Bei Jahreszahlung 

im Voraus gibt es 

zusätzlich 

7 % Rabatt! 



  Regulär Schüler 

Studenten 

Azubis 

Leistungsangebot für Einzelbesuche: 
✓ Nutzung des gesamten Fitnessbereichs mit Outdoor-Fitness 

✓ Nutzung des gesamten Sauna- und Wellnessbereichs 

✓ Nutzung aller Kurse  

✓ Nutzung Kletterwand 

✓ Getränke inklusive  

(Zapfsäule Trainingsfläche + Wasser und Tee im Wellnessbereich) 

✓ Fitnesstest und Trainingsplanerstellung 

 
Einzelbesuch all-inclusive 
 nur Fitness und Duschen 

10er-Karte    all-inclusive 
 nur Fitness und Duschen 

             50er-Karte    all-inclusive 
 nur Fitness und Duschen                                                      

 

  
25 € 
15 € 

199 € 
125 € 
749 € 
499 € 

 
18 € 
10 € 

149 € 
100 € 
 560 € 

      425 € 

Leistungsangebot für Einzelbesuche Wellness / Sauna: 
✓ Nutzung des gesamten Sauna- und Wellnessbereichs 
✓ Getränke inklusive (Wasser und Tee im Wellnessbereich) 

Einzelbesuch 
 

10er-Karte 

 15 € 

 

125 € 

10 € 

 
     100 € 

Kurskarten/ Kletterwandkarten/ Selbstverteidigungskarten Leistungsangebote: 
✓ Nutzung aller Kurse  
✓ Getränke inklusive (Zapfsäule Trainingsfläche) 
✓ Duschen 

10er-Karte 
 
50er-Karte 

 89 € 
 

333 € 

59 € 
 

249 € 

Leistungsangebot für Personal Training: 
✓ Personal Training Stunde 
✓ Personal 10er Karte 
✓ Nutzung des gesamten Fitness- und 

Wellnessbereichs inkl. Dusche und 
Getränke 

 

Mitglieder 

40 € 

350 € 

Nichtmitglieder 

65 € 

599 € 

 

Anmerkungen: 
Familientarif 
Im gleichen Haushalt gelten folgende Konditionen:  
Ein reguläres Mitglied ist Voraussetzung, damit der Partner die Sonderkondition von 62,90 € in Anspruch nehmen kann. 
Ein reguläres Mitglied ist Voraussetzung, damit das Kind unter 18 Jahren die Sonderkondition von 30,90 € in Anspruch 
nehmen kann. Das gilt auf unsere All-Inclusive-Tarife. 

Reha-Sport Plus 
Mit einer Rehasport-Verordnung werden 15 % Rabatt auf die all-inclusive Tarife gewährt.  


