

# Preisliste dan Gesundheit & Fitness



**Ab 01. Februar 2026**

	Regulär	Mit Rehasport- verordnung	Schüler Studenten Azubis
Servicepauschale EINMALIG bei Anmeldung:	149 €	149 €	98 €
✓ Verwaltungsaufwand			
✓ Ausführliche Anamnese			
✓ Fitnesscheck mit FUTREX - Körperanalyse, Belastungstest mit Blutdrucküberwachung			
✓ Unbegrenzte weitere Messungen und Folgetests			
✓ Pulswertebestimmung fürs individuelle Trainingsziel			
✓ Individuelle Trainingsplanerstellung			
✓ Unbegrenzte Trainertermine und Trainingsplanänderungen während der gesamten Mitgliedszeit			
⇒ Kinderservicepauschale (ohne Stoffwechsel und EKG)	49 €		
<b>Leistungsangebot für unsere Mitglieder:</b>			
✓ Nutzung des gesamten Fitnessbereichs mit Outdoor-Fitness			
✓ Nutzung des gesamten Sauna- und Wellnessbereichs			
✓ Nutzung aller Kurse			
✓ Nutzung Kletterwand			
✓ Getränke inklusive (Zapfsäule Trainingsfläche + Wasser und Tee im Wellnessbereich)			
✓ Vergünstigte Konditionen für Salzstadl und alle Körperanalysen			
<b>Fitness-Abos all-inklusiv:</b>	-15 %	-25 %	
24-Monats-Abo	75,90 €	64,50 €	56,90 €
12-Monats-Abo	79,90 €	67,90 €	59,90 €
Monatlich kündbar	89,90 €	76,40 €	67,40 €
<b>Familientarife:</b>			
Partner	62,90 €		
Jedes Kind bis 18 Jahre	30,90 €		
		Bei Jahreszahlung im Voraus gibt es zusätzlich 7 % Rabatt!	

	Regulär	Schüler Studenten Azubis
<b>Leistungsangebot für Einzelbesuche:</b>		
✓ Nutzung des gesamten Fitnessbereichs mit Outdoor-Fitness		
✓ Nutzung des gesamten Sauna- und Wellnessbereichs		
✓ Nutzung aller Kurse		
✓ Nutzung Kletterwand		
✓ Getränke inklusive (Zapfsäule Trainingsfläche + Wasser und Tee im Wellnessbereich)		
✓ Fitnesstest und Trainingsplanerstellung		
<b>Einzelbesuch all-inclusive</b>	<b>25 €</b>	<b>18 €</b>
⇒ nur Fitness und Duschen	15 €	10 €
<b>10er-Karte all-inclusive</b>	<b>199 €</b>	<b>149 €</b>
⇒ nur Fitness und Duschen	125 €	100 €
<b>50er-Karte all-inclusive</b>	<b>749 €</b>	<b>560 €</b>
⇒ nur Fitness und Duschen	499 €	425 €
<b>Leistungsangebot für Einzelbesuche Wellness / Sauna:</b>		
✓ Nutzung des gesamten Sauna- und Wellnessbereichs		
✓ Getränke inklusive (Wasser und Tee im Wellnessbereich)		
<b>Einzelbesuch</b>	<b>15 €</b>	<b>10 €</b>
<b>10er-Karte</b>	<b>125 €</b>	<b>100 €</b>
<b>Kurskarten/ Kletterwandkarten/ Selbstverteidigungskarten Leistungsangebote:</b>		
✓ Nutzung aller Kurse		
✓ Getränke inklusive (Zapfsäule Trainingsfläche)		
✓ Duschen		
<b>10er-Karte</b>	<b>89 €</b>	<b>59 €</b>
<b>50er-Karte</b>	<b>333 €</b>	<b>249 €</b>
<b>Leistungsangebot für Personal Training:</b>		
✓ Personal Training Stunde	Mitglieder	Nichtmitglieder
✓ Personal 10er Karte	40 €	65 €
✓ Nutzung des gesamten Fitness- und Wellnessbereichs inkl. Dusche und Getränke	350 €	599 €
<b>Anmerkungen:</b>		
<b>Familientarif</b>		
Im gleichen Haushalt gelten folgende Konditionen: Ein reguläres Mitglied ist Voraussetzung, damit der Partner die Sonderkondition von 62,90 € in Anspruch nehmen kann. Ein reguläres Mitglied ist Voraussetzung, damit das Kind unter 18 Jahren die Sonderkondition von 30,90 € in Anspruch nehmen kann. Das gilt auf unsere All-Inclusive-Tarife.		
<b>Reha-Sport Plus</b>		
Mit einer Rehasport-Verordnung werden 15 % Rabatt auf die all-inclusive Tarife gewährt.		